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Kenneti taitaa olt Ameriika kai-
kist nuorempan valittu resitent-
ti. Kukas teist lukijoist tietäis tai
muistais,
1) kuka Suome resitenteist ois
olt Suomes kaikist nuoremp?
UKK se ei ainaskaa olt. Päi vas-
toi. Häähä joutu antamaa pe-
riks justii ikkään vuoks, vaik
tännäähä yhes eurooppalaises
maas valittii sama ikähine mies
vastaavaa tehtävää.
3-4) Mis maas ja mikä mies?
Marski ol Vennäi maa kentral.
Hää ratsasti koko suure Siperia
halki, tek havaintoi asukkahist
ja alueist ja toimi lisäks keisari
vakoojan.
5-6) Kuka suomalaine toimi
keisarkunna kokonaise rikkaa
aluee kuvernöörin - mis ja mil-
lo?
Miul o varmast huhhui vuoks
vuoskauvvet olt sellane kutina,
et monil Suome iskelmätaivaa
kirkkahimmil tähil niiko Olavi
Virral ois koivistolaista synty-
mävikkaa (Reiti Armaksestha
mie tiesinkii, ko olin Mäntsälä
kirkos kuunnelt, ko hyö Leevi-
veljei kans veisasiit vierekkäi
Koivisto-juhlil.) No, nythä se
selvis mei Viesti Päätoimittaja
mahottoma kiinnostavast jutust
erinomasest, et enhä mie turhia
olt kuvitelt.

Mut ei siint Riika jutust selvint
kuiteskaa, et
7) kuka kuulusa karjalaissynty-
ne kuvaveistäjä o veistänt oma
teokseen pääkaupunkii säveliil?

Urheilust mie oon puhunt ai-
kaaemmi melko paljo. Nyt o
Olympiakisat iha nurka takan.
Söulis pietii kesäkisat 34 vuotta
sit.

Suome suurlähettilään ol sillo
miu opiskelukaverei Michikä-
nis Juha Puromies. Hänel ol
vaimo katsottun Koivistolt.
Mut em mie nyt höist teilt ky-
sele, vaa haluaisi vaa kuulla, et
kukas tietää yhtää
8) Koivistol syntynyttä suurlä-
hettilästä?

Toivottavast joku tietäjist jaksaa
kaivella aivonystyröitää ja tie-
tolähtehii nii, et ainaskii viis
vastausta selviäis löytöpaikkoi-
nee.

Akus näi käis, ni vastaukset sit
taas Viesti Toimituksel. Oma
nime kans, tietty.

Martti Piela

Koiviston maisemaa

Suomenlahden perukoilla si-
jaitsevalla Koivistolla asuttiin
alkuun saarilla: Koiviston-
saaressa, joka myös Koivusaa-
rena tunnettiin, Piispansaares-
sa eli Piissaaressa ja Tiurin-
saaressa. 1900-luvun alkuun
mennessä asutus oli kuitenkin
painottunut suurelta osin
mantereen puolelle melko ti-
heästi asuttuihin kyliin.

Karjalan kannaksella, Ran-
nankulman kihlakunnassa si-
jaitsevassa pitäjässä puhuttiin
pääasiassa suomea, Länsi-Kan-
naksen rantamurretta. Samaan
murrealueen kuuluivat naapu-
rit Uusikirkko, Kanneljärvi,
Kuolemajärvi ja Johannes, mut-
ta jokaisella pitäjällä oli kuiten-
kin oma alamurteensa. Koivis-
tolaisessa puheessa lausuttujen
vokaalien pituus saattoi vaih-
della eri kylissä. Myös ruotsin
kielellä on ollut vaikutusta pu-
hetyylin kehittymiseen.

Osana Ruotsin suurvalta-
ajan imperialismia Suomen
rannikolle, myös Koivistolle,
siirrettiin ruotsalaisia kalastajia
vahvistamaan emämaan kult-
tuuria. Tosin ruotsalaisuus
näyttää kadonneen seudulta jo
1500-luvun loppuun mennes-
sä.

Venäjän ja Pietarin vaikutus
ja kieli oli puolestaan vahvim-
millaan 1800-luvulla. Ja koska
koivistolaiset seilasivat pitkin
Itämeren rantakaupunkeja ja
kauemmaksikin oli monipuo-
linen kielitaito käyttökelpoista
ja vierasperäiset sanat sekoittu-

Koiviston Viestiltä on toivottu,
että se esittelisi Koivistoa, sen ran-
toja ja maisemia, kyliä ja elämän-
piiriä sellaisina, kuin ne yli 90-
vuotta sitten tunnettiin. Toisaalta
lukijat haluavat kuulla, mitä koi-
vistolaisille kuuluu tänä päivänä.

Päätimme lähestyä asiaa kah-
della lailla. Ensinnäkin ajatuksena
on esitellä Koiviston kylät ja toi-
sekseen pyydämme paikallisyhdis-
tysten, suku- ja kyläseurojen esit-
televän toimintaansa.

Tämä ensimmäinen artikkeli,
jossa kerrotaan Koivistosta yleen-
sä, Koiviston maisemasta, elä-
mänpiiristä, toimikoon kutsuna
aktiiviseen osallistumiseen näiden
juttujen tekemiseen.

ivat osaksi kielenkäyttöä.
Koiviston vanhin nimi on

lähteissä ollut muodossa Biör-
kö, Birco tai Bercö. Nimi liit-
tyy myös skandinaaviseen Bir-
ka-nimistöön. Ilmeistä on,
että Koivisto olisi saanut ni-
mensä jo ennen kiinteää asu-
tusta aution rannikon edustal-
la purjehtineilta viikingeiltä.

Koiviston koko elämä on
ollut kiinni meressä ja meren-
kulussa. Berco mainitaan ensi-
kerran kirjallisissa lähteissä
1268 saksalaisten ja novgoro-
dilaisten välisessä kauppasopi-
muksessa hansakaupan ajoilta.
Jo 1500-luvulla Kustaa Vaasan
aikana Koiviston laivasto oli
maan suurimpia. Koivisto oli
muuta Suomen talonpoikai-
spurjehdusta korkeammalla
tasolla.

Suuri Pohjan sota muutti
kotvaksi aikaa kaiken. Koivis-
to lahjoitettiin muun ranni-
kon mukaan amiraali J. Cruy-
sille 1720. Kaikista vanhoista
talonpoikaispurjehduksen kes-
kuksistaan Koivisto piti sit-
keimmin yllä merenkulkupe-
rinnettään. 1901 merenkulun
palveluksessa olevan väestön
osuus oli suurempi, kuin miss-
ään toisessa Suomen maalais-
kunnassa.

Koiviston hiekkaisat
rannat
Kylät ja asutus rakentuivat
maaperään, joka tässä rannik-
kopitäjässä muodostui useim-
miten hiekkaisesta, moree-

nipohjaisesta rantaviivasta jat-
kuen sisämaalle päin karuhko-
na mäntymetsänä. Joissakin
suojaisissa lahdissa saattoi olla
vehmaampaa lehtomaista kas-
villisuutta.

Paksut hiekkakerrokset
juontavat jääkaudelle, milloin
ensin jää oli edellään työntänyt
maa-aineksia ja sitten vetäyty-
essään jättänyt ne paikoilleen
peittämään syvemmällä olevat
kalliokerrokset. Merivaiheista
huolimatta savikkoja ei seudul-
la juurikaan ole. Hiekkamaat
peittävät laajoja alueita.

Paikoin, esimerkiksi Piisaa-
ren itärannalla ja Koivusaaren
Luotosenlahden rannalla, meri
on kuluttanut hiekkamaihin
jyrkkiä törmiä. Törmien juu-
rella on matalia ja laakeita hiek-
kakenttiä, jopa alati muotoaan
muuttavia lentohietikoita.
Mantereen puolella niitä on
Tervahartialan eteläpuolella ja

Humaljoenlahden rannalla
Niemenkylässä. Saarissa lento-
hiekkaesiintymiä on Koivu-
saaressa ja Tiurinsaarella.

Erkki Jauhiainen kirjoittaa
Karjala-kirjasarjassa Koiviston
hiekkaisesta maaperästä seuraa-
vaa: ”Koiviston alueen maise-
mat ovat hiukan yksipuoleisia.
Vatnuorinniemen pohjoisosas-
sa, Pulliniemen eteläpuolella,
korkeimmat kohdat ovat 20
metriä merenpinnan yläpuolel-
la. Etelämpänä, Kirpun ja Här-
kälän välimailla, kukkulat ovat
lähes 50 metriä merenpinan
yläpuolella. Huomattavimmat
näistä kunnaista ovat Makslah-
den läheisyydessä kohoavat
Konnunmäki ja Korkeussyrjä
sekä Humaljoen kylän ympäri-
stössä olevat Turvingin-, Pata-
ja Holvastinmäki.”

Kesäkuinen Piisaari. Kuva Dmitry Matveev.

Riikka Salokannel

Jatkuu sivulla 4

Möllikän satama ja taustalla Koivusaari. Kuva Dmitry Matveev.
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Kaisa Koivula

ISSBN 0780-1289
KUSTANTAJA:
Suomen Koivisto-Seura r.y.
Jäsenlehti. Lehti jaetaan aina
kuluvan kuun loppupuolella.
Lehteen tarkoitetun
ilmoitusmateriaalin tulee olla
toimituksessa viimeistään lehden
ilmestymistä edeltävän kuun
lopussa.

Toimitus ei vastaa sille lähetetystä
materiaalista. Lehden vastuu
ilmoituksista rajoittuu
ilmoitushintaan.
Kirjoittajat vastaavat tekstien sisällön
oikeellisuudesta ja toimittamiensa
kuvien käyttöoikeuksista.
Toimitus voi tarvittaessa lyhentää tai
muokata sille toimitettua aineistoa.
Liikeilmoitukset 50 snt/ppm
Kuolinilmoitukset 34 snt/ppm

Aineisto mieluiten digitaalisena:
studio@ramitoivonen.fi
Muussa tapauksessa aineistot
toimitetaan osoitteeseen:
Koiviston Viesti,
Riihelänkatu 28, 15810 Lahti
Aineisto palautetaan vain jos mukana
on postimerkillä varustettu
palautuskuori osoitteineen.
Koiviston Viesti toimitus, 0400 780 398

Jäsenasiat, tilaukset, osoite-
ym. muutokset:
Aina kirjallisena, mieluiten
sähköpostitse Koivisto-Seura ry.n
varapuheenjohtajalle
katarina.hovi@gmail.com
Tilauksia ei tarvitse uusia.

Seuran jäsenmaksu 39 e, sisältää
vuoden jäsenlehdet.

Jäsenlehden postituksesta
Pohjoismaihin veloitetaan +3 e/vuosi
ja muualle Eurooppaan +8 e/vuosi.
Pankkiyhteys:
Nordea FI46 1091 3000 3058 80

Päätoimittaja
Riikka Salokannel, 044 231 2422
Koiviston.viesti@gmail.com
Kuvatoimitus ja taitto
Rami Toivonen, 0400 780 398

Hartaast̀

Lunta raamatussa

Kun kirjoitan tätä, meillä on ollut
Valtteri-myrsky ja pääkaupunkiseudullekin on
saatu paljon lunta. Autot ja parkkipaikat ovat
hautautuneet lumeen. Ihmisille on tarjolla pal-
jon hyötyliikuntaa. Hiihtämäänkin pääsee
luonnon lumelle. Maisemat ovat kauniita. Jo-
tenkin helpottaa, kun talvella on lunta. Asiat
ovat vanhassa järjestyksessään.

Raamatun runollisissa kirjoissakin kuvataan
lunta, vaikka niiden kirjoituspaikka onkin ko-
vin etelässä. Jobin ystävä puhuu Jobille lumesta
näin: ”Jumala tekee suuria tekoja, joita me
emme käsitä. Hän sanoo lumelle: »Putoa
maahan!» ja rankkasateelle: »Piiskaa, piekse!»
Rajumyrsky syöksyy majastaan ja pohjatuuli
tuo pakkasen. Jumalan henkäyksestä vedet jää-
tyvät, laajakin ulappa jähmettyy. Joskus ne tuo-
vat rangaistuksen, joskus siunauksen hänen
maalleen.” (Job 37: 5-6, 9-10, 13.)

Itse Jumala kysyy Jobilta: ”Oletko käynyt
paikassa, jossa minä säilytän lunta, oletko
nähnyt rakeiden varastot? Kuka on sateen isä?
Kenen pisarat kasteena hedelmöittävät maan?
Kenen kohdusta syntyy jää, kenen sylistä taivai-
nen huurre, kun vedet peittyvät kuin kivisen
kannen alle ja syvyyden pinta vetäytyy umpeen?
Kuka viisas voi laskea pilvien luvun? Kuka kyke-
nee kumoamaan taivaan vesiruukut, kun maa
on kuin valettua metallia ja multa on kovettu-
nut kokkareiksi?” (Job 38: 22, 28-30, 37-38.)

Tuntuu mukavalta lukea itselle tutuista ilmi-
öistä. Huomaan välillä suhtautuvani Raamatun
tekstiin kuin se koskisi jotain toista elämää.
Ehkä jotain vierasta hengellistä tai taivaallista
todellisuutta? Tuntuu mukavalta huomata, että
se liittyy aivan tavalliseen suomalaiseen arkeen.

Toki noista teksteistä huomaa, että niissä kir-
joitetaan lumesta välimerellisessä ilmastossa.
Totta on kuitenkin täälläkin, että pohjatuuli tuo
pakkasen, että laajakin ulappa jäätyy ja syvyy-
den pinta vetäytyy umpeen. Haitaksi ja siun-
aukseksi. Vaikka tunnemme lumen paremmin
kuin Job, emme mekään pysty hallitsemaan
sääilmiöitä. Jumala on luonnon ilmiöiden isä
täällä arki-Suomessakin.

Psalmirunoilija ottaakin puheeksi tämän sei-
kan: ”Kiitä Herraa, Jerusalem! Ylistä Jumalaasi,
Siion! Hän sirottelee lunta kuin villan hahtuvia,
hän levittää kuuraa kuin tuhkaa. Hän viskoo ra-
keita kuin leivänmuruja, hänen pakkasessaan

vesi jähmettyy. Kun hän käskee, jää sulaa. Hän käs-
kee tuulensa puhaltaa, ja vedet virtaavat.” (Ps. 147:
12, 16-18.) Runoilija asettuu ihmisen asemaan suh-
teessa luonnonilmiöiden Luojaan ja Hallitsijaan; hän
kiittää niistä, ylistää niistä ja suostuu siihen, että Ju-
mala niitä hallitsee.

Tietenkin päästään myös hengellisiin ulottuvuuk-
siin. Juuri sen paljastamiseksihan Raamattu on kir-
joitettu, mitä ihminen ja luonnontiede ei voi havaita:
yliluonnollisen, henkisen. Jumala vertaa lunta Raa-
mattuun: ”Niin kuin sade ja lumi tulevat taivaasta ei-
vätkä sinne palaa vaan kostuttavat maan, tekevät sen
hedelmälliseksi ja versovaksi, niin että se antaa kylvä-
jälle siemenen ja syöjälle leivän, niin käy myös sana-
ni, joka minun suustani lähtee: ei se palaa luokseni
tyhjin toimin vaan toteuttaa sen, mitä minä haluan,
ja saa menestymään sen, mitä varten minä sen lähe-
tin.” (Jes 55:10,11.) Välimeren ympäristössä lumi su-
laa nopeasti. Lumi on sen merkki, että kohta kuiva
maa saa vettä; lopulta kylmyys ja lumimyrsky tuovat
hyvää, vaikka myrskyn ja lumisateen aikaan onkin
vaikea olla.

Lumi houkuttelee lukemaan Raamattua, koska se luo
hengellistä kasvua ja elämää.

Vanavedessä

Olen jo pitkään makustellut mielessäni purjehti-
mista koivistolaisten laivureitten vanavedessä.
Mikkelin maakunta-arkistossa olisi laivuriäijän
lokikirja, jota seuraten voisi purjehdusreittejä
kulkea satama satamalta. Koivistolle ja itänaapurin
vesialueilla purjehtiminen ei kuitenkaan ole vain
purjehdustaidoista ja veneestä kiinni. Maahanme-
nobyrokratia, merikortit ja satamatiedot, kielitaito
ja turvallisuus ovat kysymyksiä, jotka saavat ajatuk-
senkin Koiviston vesillä purjehtimisesta tuntu-
maan utopialta.

Niinpä sydämeni taisi lyödä jännityksestä yhden
lisälyönnin, kun Juha Luukka heittona laittoi vies-
tiä, että osallistukaa Koiviston pursiseuran Baltic
Raceen, että olisi mahtavaa, jos koivistolaisen
laivurin jälkeläinen sen voittaisi. En kuvittelekaan,
että missään tapauksessa olisin voittomielessä
kilpailemassa missään purjehdustapahtumassa,
mutta ajatus siitä, että tuollaisia purjehduksia,
joiden kohteena ja kotisatamana olisi Koivisto,
edes on, oli sykähdyttävä. Vuonna 2021 oli purjeh-
dusregatta suunniteltu reitille Gotlanti - Viipuri -
Koivisto. Kielitaitoni ei riittänyt selvittämään oliko
kyseinen purjehdus näin koronakesänä edes järjes-
tetty.

Mutta tieto siitä, että Koiviston pienvenesatama-
projekti etenee. Koivistolla on pursiseura: Koivisto
Yacht Club, venäjänkielisessä nimessä Koivisto ja
logossa kirkko. Pursiseura on avattu 2014. Sata-
massa on tällä hetkellä 80 venepaikkaa ja laajen-
nuksia suunnitteilla. Venepai-
koille on vesi ja sähköliitännät.
Veneitä voi liuskan kautta
laskea ja nostaa talvisäilytykse-
en. Paikka on turvattu. Veneen
huoltopalveluita saatavilla.
Siis toimiva pienvenesatama
purje- ja moottoriveneille.

Uskon, että vielä tulee
päivä, jolloin voin lipua
Koiviston salmeen ja
satamaan huviveneellä-
ni. Katson mereltä päin
tullessani samaa maise-
maa kirkkoineen ja
rantaviivan siluettei-
neen, kuin mitä omat
isovanhempani ja kaikki
koivistolaiset merenkul-
kijat ovat katsoneet
matkalla kotiin.

Riikka Salokannel
Päätoimittaja
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Suomen
Koivisto-Seura ry
Perustettu 1948

Koivisto-säätiö:
Hallituksen pj. Veli Sainio,
050 505 6676,
veli.sainio@kolumbus.fi
Hallituksen varapj. Sari Piela,
050 431 2564, sari.piela@gmail.com
Asiamies Anne Markkanen,
0400 687 717,
Koivistosaatio@gmail.com

Toimii Koivistolaisten yhdyssiteenä
- järjestää kotiseututilaisuuksia
- harjoittaa julkaisutoimintaa
- suorittaa kotiseutukulttuuriin
liittyvää kokoamista ja tallentamista.
www.koivistolaiset.net

Puheenjohtaja, Eija Tuominen
Rauhankatu 14 a B 16, 20100 Turku
0400 244 290, tuominee@gmail.com
Varapuheenjohtaja, jäsenasiat:
Katarina Hovi
Kavallinpelto 6, 02710 Espoo
050 4821240,katarina.hovi@gmail.com
Sihteeri, Jorma Kallonen
Koivukuja 23, 21530 Paimio
0400 834 723, jorma.kallonen@nic.fi
Taloudenhoito,
Karjalan Tilikeskus/Patrikainen

Ratakatu 47, 53100 Lappeenranta
p. 05 544 8850
Perinnetoimikunta, Jorma Simola pj.
Proomukatu 6 A 14, 15140 Lahti
p. 040 564 9341
Taidetoimikunta, Marke Hongisto pj.
Halkaisijantie 4 E 46, 00980 Helsinki
p. 050 539 8693, mhongist@gmail.com
Johtokunta:
Matti Agge, Parainen. 040 536 7701

varajäsen Hanna Silfver, Kaarina

Ritva Ratia-Ahtiainen Lahti. 044 377 7201
varajäsen Raila Hiltunen, Mäntsälä

Jorma Jack, Kotka. 050 061 9482
varajäsen Maarit Raninen, Lammi

Esko Kaukiainen, Tuusula. 0400 800 752
varajäsen Katariina Aaltonen, Espoo

Jukka Ratia, Mäntsälä. 050 097 8206
varajäsen Jorma Simola, Lahti

Tiina Torkkeli-Pitkäranta, Kemiö.
045 126 6286, varajäsen Leea Helkiö, Salo
Riikka Salokannel, Lahti. 044 231 2422

varajäsen Tuula Ruskeepää, Pornainen

Hannu Seppinen, Turku. 040 703 1244
varajäsen Tuula Agge, Parainen

– Puheenjohtajalt̀ itseltää –

Rakkaamme

Raili Maija
TUULI
(ent. Lindeman, o.s. Tuuli)
s. 1.7.1930 Koivisto
k. 22.1.2022 Oulu

Kiittäen ja kaivaten
Reija ja Pekka

Saara ja Jouni
Tuomas, Roosa, Aatu ja Eevi

Rauli ja Maria
Raisa
Rosa
Ronja
Riku

Raila

Niin väsyneenä loppumatkan kuljit,
uneen rauhaisaan sä silmät suljit.
On vain hiljaisuus ja suru sanaton,
mutt' tiedämme sun hyvä olla on.

Siunaus toimitettu läheisten läsnä ollessa 12.2.2022.
Lämmin kiitos osanotosta.

Lapsuuden päiviä Saarenpäässä

Niin tulivat ensi pakkaset ja Peräsuon lampi oli taas
ihanteellinen leikkipaikka, kirkas jää ja vihreät mät-
täät. Siellä oli hauska temmeltää ja laittaa mättäille
talosia. Pojat tulivat myös sinne luistimineen ja tie-
tysti häiritsivät leikkejämme ruiskuttamalla jäätä
rikki. Mutta hauskaahan se oli.

Lumen tultua otettiin sukset ja kelkat esiin. Sukset
olivat kotona tehtyjä, harvalla oli ostosuksia, mutta
ei se tahtia haitannut. Jokainen vain pyrki olemaan
mukana. Kun läksyt oli luettu, niin lähdettiin illan-
suussa Mörkömäkeen. Siitä sivusta pienestä hyppy-
rimäestä me tytöt lasketeltiin. Ylös, alas jatkuvasti ja
riemua riitti. Pojilla oli isompi hyppyri korkeammal-
la.

Kun ilta alkoi hämärtää, oli aika lähteä kotiin. Van-
hemmat olivat viettäneet pienen ”hämärikköhet-
ken”, tupa oli lämmin ja äidillä oli pottilohko uunis-
sa valmiina. Kyllä ruoka maistuikin, ei tarvinnut ke-
tään patistella, sillä ulkona olo ja raitis ilma pitivät
siitä huolen.

Jäiden vahvistumista odotellessa vanhempi väki lait-
teli pyydyksiä kuntoon, verkkoja pauloitettiin ja pa-
ranneltiin. Siinä vähitellen lapsiakin opetettiin sa-
maan työhön, käpy vaan käteen, ensin silmäpako ja
sitten kolmikanta kiinni. Kun ne asiat oppi, niin si-
itähän se lähti sujumaan.

Äidin kotona mummolassa oli iso tupa. Joka talvi
sinne tuotiin nuotta korjattavaksi. Nuotan osakkaat
taitavat naiset ja miehet tulivat nuottaa paranta-
maan. Jokaisella oli eväät mukanaan. Siinä oli iloista
puhetta ja leikinlaskua työn lomassa ja valmistakin
tuli.

Kun väki illalla oli lähtenyt, niin me lapset saimme
telmiä mielin määrin paksun nuotan päällä. Jännit-
tävintä oli se, kun saimme
jäädä nukkumaan tuvassa
olleeseen rekeen serkku-
jemme seuraksi. Osa-
simme nauttia niistä
hetkistä ja olimme on-
nellisia, emmekä
osanneet parempaa
kaivatakaan.

Äitini kertomaa,
nimimerkki
K. H-M.
Koiviston Viesti
7.1976

Aurinkoisia tal-
vipäiviä ja hyviä
ulkoilukelejä!

Eija Tuominen

Kutsu
Suomen Koivisto -Seura ry:n vuosikokous
ja Talvijuhla 23.4.2022 Turussa

Turun Karjalatalo, Turun Karjalaisten talo, Itäpel-
lontie 2, Turku, järjestetään lauantaina 23.pv huh-
tikuuta 2022 Suomen Koivisto-Seura ry:n sään-
tömäärinen vuosikokous ja Koivistolaisten talvi-
juhla.

Aikataulu: klo 10:00 Tulokahvit
klo 11:00 Yhdistyksen sääntömääräinen
vuosikokous
klo 12:00 Lounastauko
klo 13:00 Koivistolaisten talvijuhla

Talvijuhlan ohjelmassa:
Mie muistan -yhteislaulu
Seuran puheenjohtajan tervetuliaispuhe
Evakon kyynel -musikaalin laulujen sikermä
Vuoden koivistolaisen valinta
Vuoden koivistolaisen puhe
Ansiomerkkien jako
Karjalaisten laulu

Suomen Koivisto-Seura ry:n puolesta
johtokunta

Tulevissa Koiviston Viesteissä tullaan esittelemään
kaikki Koiviston kylät. Pyydämmekin nyt koivisto-
laisten jälkipolvia aktivoitumaan ja esittelemään
oman kotikylänsä kuvin ja noin 3000 merkin mittai-
sella tekstillä. Kyliä esitellään siinä järjestyksessä, kun
aineistoa saadaan.

Koiviston kylien esittelyt

Alvatti

Eistilä

Humaljoki

Hyttölä

Härkälä

Ingerttilä

Jaakkola

Kauppala

Keskisaari

Kiiskilä

Kiurlahti

Kurkela

Makslahti

Mannola

Partiala

Patala

Penttilä

Rautanen

Saarenpää

Soukka

Tervahartiala

Tiurinsaari

Vanhakylä

Vatnuori
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Riikka Salokannel

Ensimmäinen tarkennus liittyi
kuvaan Eistilän pelimanneista.
Ulla Stenback Raumalta tiesi
kertoa, että kuvassa viulistin vier-
essä on äitinsä Emma os Agge.
Takana on Hilja Kaarle Wahlg-
vistin vaimo, joka kannattelee sy-
lissään heidän nuorimmaista last-
ansa Marja-Liisaa. Mandoliinia
soitti Eemeli Piela, kuvassa va-
semmalla. Hänen vieressään on
Kaarle Wahlqvist, viulistina Eino
Hanttu.

Luukan suvussa on paljon
nykypäivän muusikoita. Taisto
Luukan poika, musiikin maisteri,
jazz-kitaristi Pekka Luukka opet-
taa kitaransoittoa Metropoliassa.
Belgiassa, kansainvälisessä Europ
Jazz Contest -kilpailussa hänen
bändinsä Splash of Colars jatsasi
voittajaksi. Valtterin lapsista Seija
Teräsen pojalla Arthur Teräsellä
on oma rokkibändi, joka on le-
vyttänyt useita levyjä. Viljo Luu-
kan jälkeläisistä Hannu Luukan
poika Aleks on myös musiikki-
taiteilija.

Oopperaa ja musikaaleja

Oopperalaulaja, mezzosopraano
Ann-Marie Heinon äidinäiti on
Koiviston Saarenpäästä, isänisä
Vatnuorissa. Seuraava iso rooli
on Ruotsalaisen Teatterin Maija
Poppanen musikaalissa, kunhan
koronan jälkeinen aika koittaa, ja
kulttuurilaitosten näytökset läh-
tevät rullamaan ja yleisö pääsee
viimein paikalle.

Oopperalaulaja, tenori Armas
Huttu esiintyi ennen sotia usein
Koiviston Merikylpylässä. Hän
oli 1920-1930-luvuilla kiinnitet-
tynä Kansallisoopperaan, mutta
koska ottoisä Konstantin Hanttu
ja äitinsä Maria asuivat Koiviston
Kiiskilässä, oli luontevaa vierailla
laulamassa kylpylän vieraille.

Hanttu myös levytti yli 35 levy-
tystä mm. J. Alfred Tannerin ja
Oskar Merikannon kanssa.

Berliinissä asuva kontrabasisti
Esko Laine soittaa Berliinin fil-
harmonikoissa ja opettaa filhar-
monian omassa orkesterikoulus-
sa. Klassisen musiikin hän aloitti
sellistinä, mutta vaihtoi sittem-
min suurimpaan jousisoittimista.

Kevyttä tanssimusiikkia
Jaakko Piela kertoo kirjassaan
Jungmanni Jaakobin muistelmat,
keikkamuusikon urastaan. Jaak-
ko Pielan isä Johannes soitti puo-
lestaan Meteor-orkesterissa viu-
lua ja trumpettia. Kuvassa va-
semmalla Johannes Piela, haitaria
soittaa Adam Piela. Vartelan Topi
on rummuissa ja hänen vieres-

sään Toivo Murto soittaa sakso-
fonia. Hänen käsissään soi myös
viulu.

Viimeisessä kuvassa merkkipäi-
väänsä viettää Uljas Hämäläinen.
Hämäläinen soitti viulua kiiski-
läläisen Eeti Junnilan Rillo-or-
kesterissa. Rillo itse soitti haita-
ria, rumpuja Hannu Junninen.

Kiiskilän kylällä haitaria osasi
soittaa myös Onni Pönni. Viulis-
teja siellä olivat Unto Junninen ja
Tamasen äijä.

Koivistolaista musisointia
…jatko-osa

Rannan kihlakunta

Koivisto ja Koiviston Kauppala
kuuluivat Rannan kihlakuntaan
naapuripitäjiensä sekä ulkosaar-
ten Seiskarin ja Lavansaaren
kanssa. Seiskari oli aikanaan kuu-
lunutkin Koivistoon. Rannikko-
seutu on ratkaisevasti vaikutta-
nut sen asutukseen, elinkeinoi-
hin, elämän yleiseen kulkuun ja
asukkaiden luonteenpiirteisiin.

Suomenlahden pohjukkaan
kehittyi omaleimainen talous-

alue, joka oli kaikessa riippuvai-
nen yhdestä ja samasta merestä,
joka paitsi yhdisti ja yhtenäisti
myös asetti omat ehtonsa elämi-
selle. Koivistoon kuului manner-
maata, Vatnuorinniemi ja Pulli-
niemi sekä Pulliniemen suuntai-
nen Koiviston saaristo.

Koivistolla elettiin kylä-
yhteisöissä, joita tulemme esitte-
lemään myöhemmissä lehden
numeroissa.

Koiviston maisemaa
Jatkuu sivulta 1

Putus ja Mannola. Kuva Dmitry Matveev.
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Hiihtojuhlaa

Pertti Suurhasko oli talvikisatun-
nelmissa jakanut facebookissa
poimintoja Koivistolaisesta hi-
ihtokulttuurista: Näin talviolym-
pialaisten lähestyessä ja menesty-
stoiveiden noustessa, palataan
ajassa 100 vuotta taaksepäin.
Tuolloin urheiluistamme kansal-
lisin hiihto oli vielä lapsipuolen
asemassa koko Karjalassa.

Kun suojeluskunnissa oivallet-
tiin hiihtotaidon merkitys suoje-
luskuntatyössä alettiin suunnitte-
lemaan keinoja hiihdon ’yleistyt-
tämiseksi’. Wiipurin suojelus-
kuntapiiri jaettiinkin 12 kilpailu-
ryhmään, johon kuhunkin kuu-
lui 3-7 suojeluskuntaa. Kukin ry-
hmä sai yhteisesti määräyksen
hankkia kiertopalkinto ja järje-
stää kilpailut.

Mainittakoon, että kun talvel-
la 1922 järjestettiin vain 20 hi-
ihtokilpailua Viipurin alueella oli
niitä seuraavana vuonna jo yli 50
ja näin hiihtoharrastus oli voi-
makkaassa kasvussa. Käytössä oli
myös hiihtomerkkisäännöt ja
harrastaja saattoi suorittaa hi-
ihtomerkin, joka oli jaettu 3 eri
luokkaan. 1923 hiihtäjien valio-
joukkoon eli 1. luokan hiihto-
merkin suorittaneisiin kuului
koko maassa vain 67 miestä, jois-
ta 3 Viipurin piiristä – Koivistol-
ta ei tosin ketään.

Oheinen kuva on vuodelta 1923
Makslahden jäähiihtokilpailuista
Kurkelasta. Kuva Tarmo Kurjen
kuvakokoelmasta.

Eeva-marjatta Simolalla oli puo-
lestaan muistona isänsä voittama
palkintolusikka. Koiviston Ter-
vahartialasta kotoisin olleen An-
ton Simolan hiihtopalkinnon ta-
kana on kaiverrus: ”Koiv. puulaa-
ki hiihto 24/2 29”.

Koivistolaiset urheiluseurat

Ensimmäinen varsinainen urhei-
luseura perustettiin Koivistolle
vasta vuonna 1925. Sitä ennen
nuorisoseuroissa ja työväenyhdis-
tyksissä oli harrastettu monen-
laista voimistelu- ja urheilutoi-
mintaa. Ensimmäinen oli siis
työväenyhdistyksen urheiluseura
Murto, joka kuului vasemmisto-
laiseen, vuonna 1919 perustettu-
un TULiin, Työväen Urheiluliit-
toon. Seuraavana vuonna perus-
tettiin 1906 aloittaneen SVU-
Lin, porvarillisen Suomen Voi-
mistelu- ja Urheiluliiton jä-

senseuraksi Koiviston Urheilijat.
Saarenpäässä urheiltiin Saaren
Pojissa ja vuonna 1934 Patalan
työväen yhdistykseen perustetti-
in urheiluseura Veto. Pari vuotta
myöhemmin Römpötillekin pe-
rustettiin Veto. Näillä kahdella
eri keskusjärjestöjen alaisella ur-
heiluseuralla ei ollut yhteistoi-
mintaa.

Koiviston Urheilijoissa harrastet-
tiin talvisin hiihtoa, jääpalloa,
nyrkkeilyä ja voimistelua sekä ke-
säisin yleisurheilua, pesä- ja jal-
kapalloa, uintia ja pyöräilyä. Li-
ikuntaa harrastettiin laajasti
myös muissa järjestöissä. Hiihto
ja yleisurheilu olivat suosituim-
mat lajit. Jopa Koiviston eloku-
vateatteri Kinohalli järjesti lapsil-
le hiihtokilpailut 1930-luvun lo-
pulla. Näissä sarjoissa voittajat
palkittiin hopealusikoilla ja kaik-
ki osallistujat saivat elokuvali-
pun.

Hiihto- ja mäkihyppyharrastun-
eisuus on jatkunut myös jälkipol-
villa. Näissä kuvissa hiihtelevät
sisarukset Hellevi ja Osmo Kau-
kiainen ja serkukset Anu Kau-
kiainen yhdessä Mirjan, Hellevin
ja Maijan kanssa.

Alli-Katriina Kaukiainen on
puolestaan muisteluissaan kir-
joittanut talven riemuista, miten
”Talvella tehtiin iso lumilinna.
Siinä oli rimoilla vahvistettu kat-
to ja sisällä useita huoneita. Pie-
nemmille sisarille piti tehdä vie-
reen toinen linna, he kun olivat
aina tulossa isojen tyttöjen lin-
naan. Laskiaisena laskettiin
Siknaalin mäellä suksilla ja Ran-
talan reellä. Reellä mentiin
suoraan pusikkoon, mutta on-
neksi kukaan ei loukkaantunut ja
reki pysyi ehjänä. Isä oli ostanut
sotasaalishuutokaupasta ison
potkukelkan. Sille annettiin ni-
meksi Molotohvi. Se oli hyvä
kulkemaan ja siihen mahtui pal-
jon väkeä. Hutero se oli ja linksui
ja lonksui. Sillä laskettiin Peruna-
mäestä alas. Kelkka oli täynnä vä-
keä. Istuimelle mahtui useita ja
jalaksille vielä enemmän. Kelkka

luisti Perunamäeltä Ratian
luokse asti”

Löytyipä arkistoista myös Vies-
tiin hartauskirjoituksia kirjoit-
tavan Kaisa Koivulankin
lapsuuden aikainen hiihtoku-
va. Olisi hienoa, jos vielä näille
lumille, eli maaliskuun nume-
roon voisitte jakaa omia ja koi-
vistolaisen sukunne hiihtoko-
kemuksia niin Koivistolta,
kuin myöhemmin evakkotai-
paleen varsilta.

Riikka Salokannel
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Ol vähäse samalaine olo, ko 1943
vuue kesäkuu alus, ko vartuttii
Koria asemal junnaa lähteväks
Viipurii. Äiti ol ommelt Hanskil
ja miul ”uuvvet” merimiesasut ja
oltii melkee yhekokoset. Hanski
ol asemamiehe kans yhtä mieltä
ja sanokii täl, et ”ollaaha myö
muute kaksosii, mut vaa eri vuu-
ves syntyneitä”! Nyt ko poika ja
minnii toivat miut takasii tält vi-
imesimmält evakkoreissultai Por-
voosee. mist olin joutunt kolmise
viikkoo sit lähtemää pakkoo
remonti pöllyy, poraukse metelii
ja vee ja vessa puuttumist kar-
kuu, nyt taas tuntu, et ”ei kaik
oltkaa mänt”, koha vaa saan miu
amerkkalaiset konneet uskomaa,
et ei hyö ossaa koivistolaista mur-
retta paremmi ko mie. (Taaskii
huomasi tammikuu Viestis, et
miu iPhone luuloo, et ”ilmase”
sanotaa ”limace” koivisto kielel.)

Miul o kotonnai aika paljo
kirjoi, lehtii ja muita painotuot-
tehii. Ei niitä aina voi mukaheen
ottaa, ko karkuu pittää lähtee.
Tyttärei, hääko o paljo lukent, ni

hää ihmettellöö, et miks mie en
heitä tuota painettuu roskaa
huut hiitee, ko ”kaikha löytyy
nykysi netist.” Mie en kuiteskaa
oo sammaa mieltä. Ei sielt ”Tiijjo
taivaast” löyvvy ainaskaa suome
kielel, ja viel vähemmä Koivisto
murteel tietoo mei männehist
ajoist eikä ees nykypäivist eikä
varsinkaa luotettavvaa tietoo.
Räntättyy tekstii voip luottaa pa-
remmi ko naputeltuu, ko räntät-
tyy tietoo joutuu harkitsemmaa
tarkemmi, eikä sitä nii vaa voik-
kaa muutella. Olha tuos mei naa-
puris aika, ko historia kirjoist
poistettii valokuvist ”epähen-
kilöi” kuvvii ja oikeuve istuntoi
lausuntoi saatto jälkikättee löytää
iha erilaisiin, ko mitä niist alum-
peri ol lunkent.

Merja Lapila esitti viimesim-
mäs Mie Tiijjän ratkasussaa Ti-
lastokeskuksest poimitu luvu vu-
uvve 1935 syntynehhii määräks
(69.942). Se Tilastokeskukse tie-
to o tietyst oikee (jos kopioijes ei
oo tult virhettä). Miu tietoi peru-
stuu Ilta-Sanomii julkasuu ”Suo-

men koko tarina 1940-luku”.
Sem mukkaa 1935 elävän synty-
neijjä määrä ol 1942 viel niikii
suur ko 107.759. Tiijjä hänt,
mini tietoo lehti perustaa tuon
luvu.

Mut viimekshä mie kyselinkii
teilt tietäjilt, et miks USA viivyt-
tel Suome itsenäisyyvve tunnu-
stamist.

Miu tiijjot perustuut lähinnä
kahe uue tietokirja teksteihi - En-
kenberg: Vuosisata, Itsenäisen
Suomen aika, Porvoo 2016 ja
Tarkka-Tiitta: Itsenäinen Suomi,
Otava, Keuruu 2007.

Suome olot olliit itsenäisty-
misjulistukse antamise aikoihi
epävakaat. Maas oli lakkoiluu,
veljessota ja saksalaise kuninkaa
valitsemista kannattavvaa liike-
hintää. Sisällissova vuoks maa
hallitusmuoto ol jäänt määritte-
lemättä. Kustaa III:e aikase halli-
tusmuo´o mukkaa maal valittii
lokakuus 1918 kuningas, Hesse-
ni rinssi, maareivi Friedrich Karl
Ludwig Konstantin von Hessen-
Kassel. Moine nimihirviö ois var-

mast jäänt suomalaisii suihi kär-
vistelemmää ko kala ruoto, ni
kuningasta ois kutsuttu Wäinö
I:ks. Ei sitä kuiteskaa tarvittuk-
kaa, ko ei Saksa keisar Wilhelm
II suostunt antamaakaa poikaan
piskuse pohjose maa kuninkaaks,
vaik itse Kalevala kuvittaja ol su-
unnitelt tuleval kuninkaal kaikel-
laista säihkyvää asustetta ja mu-
uta kullakimalteista rekvisiittaa-
ki. Mannerheim valittii Val-
tiohoitajaks Svinhufvudi tilal.
USA tunnusti Suome itsenäi-
syyvve vast toukokuus 1918, päi-
vää myöhemmi ko Enklanti.

Ameriika etustajaks Suomee
nimitettii 24.5.1919 konsul
Thornwell Haynes Yhysvaltai
täysivaltase ministeri arvoiseks
edustajaks Suomee kunnes pe-
rustettais lähetystö. Maaliskuu 6.
päivä 1920 Kongressi myöns val-
tuuvet lähetystö perustamiseks
Suomee. Ruotsi USA-lähettilästä
Ira Nelson Morrisii pyyvettii il-
moittautumaa Helsinkii ja toimi-
maa väliaikaisen asiainhoitajan
lähettilää saapumissee ast. 1921

Charles L. Kagey nimitettii täysi-
valtaiseks lähettilääks Suomee.
(Suome ensmäne etustaja USA:s
ol vastaavast Armas Herman
Saastamoine.)

Suomi makso 1918–1920 saa-
mastaa 170.000 tonnist vilja- ja
muust elintarvikeavust 16 mil-
joonaa tollarii omist varoistaa ja
lainas lisäks lähes 8,3 miljoonaa
tollaria Yhysvaltai liittovaltiolt.
Sopimus etellytti Suomen mak-
sava 9 miljoona tollari vela 3 pro-
sentin korol ensmäste 10 vuue
ajalt ja 3 1/2 rosenti korol ja sen
jälkee 62 vuue pituisin ajanjak-
soin. Vaik Suome velka ol te-
knisest syntynt avustustoimen-
pittee taval, amerikkalaiset kut-
suit kaikkii maailmnsova aikaisii
lainoi ”sotaveloiks”. 1930-luvu
suure lama aikan Suomi ol ainoo
maa, joka jatko sova-aikaiste vel-
koi takaisimaksuuYhysvalloil.

Mie tiijjän
Martti Piela

”Ministerrii”
Äitimme, Impi Maria, oli urhea
nainen. Hän synnytti yksitoista
lasta, toi isän taistellessa rinta-
malla kahden sodan aikana kym-
menen lastaan sodan, hädän, pu-
utteen ja nälän keskeltä kymme-
nen evakkovuoden jälkeen tur-
vaan ja kasvamaan isänmaan ra-
kentajiksi. Äitimme oli kekseliäs,
järkevä ja sisukas suomalainen
nainen, joka uskoi oikeuden
voittoon. Hän uskoi vakaasti,
että virkamiehet oli tehtäviinsä
nimitetty palvelemaan kansaa, ei
päin vastoin. Kun jokin asia ei
ottanut sujuakseen, hän kirjoitti
vaikka ”ministerrii”. Kirkkoher-
ran halutessa ajaa hänet suuren
lapsilaumansa kera kortteeri-
staan, koska evakon perheen as-
untoa tarvittiin rippikoulun pi-
toa varten, vaikka kolmen kilo-
metrin päässä keskustassa seura-
kunnalla oli jopa paremmat tilat
juuri sitä varten vapaana, äiti
hankki ”ylläältä” sellaisen pape-
rin, joka velvoitti papin anta-
maan ainakin sillä kertaa periksi
evakkoäidille..

Oikeastaan äiti oli erittäin
säikky. Hänen sydämensä läpätti
vimmatusti, kun hän pimeässä
juoksi 3 km tumman metsän lä-
vitse Patalasta kotiin Hyttölään.
Mutta hän säilytti mielenrauhan-

sa aina, kun oli kysymys per-
heensä oikeuksista ja hyvinvoin-
nista.

Uskon perineeni äidiltäni
tuon säikyn luonteenpiirteeni -
esiintyessäni jalat lyövät loukkua,
vaikka useimmiten saan syyttää
vain itseäni siitä, että tuppaudun
tilanteisiin, joissa joudun esiinty-
mään.

Palasimme vaimoni kanssa pa-
rinkymmenen kiertolaisvuoden
jälkeen 1986 vakituisesti takaisin
Porvooseen, josta oli tullut mi-
nulle, Koivistolla syntyneelle, ko-
tikaupunki, kuten oli käynyt Pie-
tarsaaressa syntyneelle Runeber-
gillekin.

Prahan kevään ajoista alkaen
oli Euroopassa puhuttu ”inhi-
miskasvoisesta sosialismista”,
vaikka Varsovan liiton ”toverit”
tankkeineen olivat Brežnevin
johdolla näyttäneet Dubcekille
kaapin paikan, kuten he olivat
ylioppilasvuotenani 1956 kan-
sannousun aikana kurittaneet
presidentti Nagyn johtamia un-
karialaisiaikn.

Neuvostoliiton johtoon oli
1985 noussut minua viisi vuotta
vanhempi Mihail Gorbatšov
NKP:n pääsihteeriksi, joka ideoi-
neen avoimuudesta (glasnost) ja
ja uudistuksista (perestroika) sai

monet suomalaisetkin kiinnostu-
maan - olisiko nyt alkamassa ”ih-
miskasvoisen sosialismin” aika?

Olin käynyt Koivistolla, Vii-
purissa ja Leningradissa. Missään
ei Leninin kaupungin osittaisesta
keisarinajoilta säilyneestä pra-
meudesta huolimatta tuntunut
kaikki olevan niin hyvin kuin us-
koteltiin. Uudesta nuoresta
johtajasta jä hänen Raisa-vaimo-
staan ei liiemmälti meillä Suo-
messa innostuttu. Neuvostoliitto
ei ollut pop. Siltä puuttui good
will’iä.

Olin ollut nuorempana opi-
skelemassa Yhdysvalloissa ASLA-
stipendiaattina. Kirjoitin englan-
niksi Mihail Gorbatsoville ja ker-
roin, miten amerikkalaiset olivat

hankkineeet runsaasti good
will’iä Suomessa suomalla Suo-
melle itsenäisyystaistelun aikana
syntyneen ”sotavelan” maksuun
lisäaikaa ja myöntämällä 30-lu-
vun alussa vielä maksamatta jää-
neelle, yli 8 miljoonan dollarin
lainan takaisinmaksulle lisäaikaa
matalalla korolla ja varsinkin
muodostamalla koroista stipen-
dirahaston, josta myönnettäisiin
suomalaisille nuorille apurahoja,
jotka takasivat oikeuden opiskel-
la jossain yhdysvaltalaisessa ylio-
pistossa. Kysyin naapurivaltion
päämieheltä, miksei Neuvostoli-
itto koettaisi samanlaista good
will'in hankintaa jakamalla suo-
malaisille nuorille opintoapura-
hoja Neuvostoliiton yliopistoihin
esim. Moskovassa ja Leningradis-
sa, jotka maksettaisiin Suomen
1952 kokonaan maksamasta 300
miljoonan kultadollarin sotakor-
vaussummasta.

En tiedä, lukiko Gorba kirjee-
ni tai näytettiinkö sitä edes hä-
nelle, mutta ei Neuvostoliiton
suosio kylläkään näyttänyt nou-
sevan maassamme. Ei pääsihteeri
kuitenkaan kirjeeseeni vastan-
nut. Ja mitä hän olisi voinut eh-
dotuksestani sanokaan? Olimme
80-luvun alussa ryhmämatkalla
Leningradissa. Kioskissa jotain

ostaessamme, saimme setelillä
maksaessamme muutaman ko-
peekan vaihtorahan asemesta
tahmeita karkkeja. Maan talous
oli tuolla muskelivaltiolla niin
kuralla, ettei kannattanut lyödä
kolikoita, koska niiden arvo jäi
alle niiden lyöntikustannusten.
Jo silloin pani aavistelemaan sitä,
mitä tapahtui ydinasevallalle
kymmenen vuotta myöhemmin.

Taisi kirjeelleni supervallan
pääsihteerille käydä, kuten kävi 5
- 6 vuotiaalle tyttäreni ja naapu-
rin Katin tikkukirjaimin kirjoite-
tulle kirjeelle presidentti Kekko-
selle, kun he ilmoittivat halua-
vansa armeijjaan. Ei vastannut
Urkki tytöille. (Ensimmäiset va-
paaehtoisina armeijaan astuneet
naiset pääsivät ”syyniin” vasta
1995.)

Juuri nyt näyttää siltä, kuin
joku mielisi takaisin "vanhoja
hyviä” neukkuaikoja. Ja samalla
saisi takaisin Potrmkinin kuliss-
eista kuulun sotaherran Katariina
Suurelle1787 valloittamasta "Py-
hän Venäjän synnyinseudusta”.

Mara

Neuvostoliitto
ei ollut pop.
Siltä puuttui
good will’iä.
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Helsingin Koivistolaiset Ry

Yhdistyksemme sääntömääräinen vuosikokous pidetään
maanantaina 14.3.2022 klo 18 alkaen Kampin palvelukeskuk-
sen Mude-kerhohuoneessa, osoite: Salomonkatu 21 B, 00100
Helsinki (mikäli kokoontuminen on mahdollista Koronapande-
miaa koskevien määräysten mukaan).

Lämpimästi tervetuloa vuosikokoukseen! Johtokunta

Turun ja ympäristön Koivistolaiset

23 h risteily Viking Gracella 5.-6.4.2022

Kokoontuminen
Viking Linen terminaalissa tiistaina 5.4.2022 klo 20.00
Turku. Paluu keskiviikkona 6.4.2022 klo 19.50 Turku.
2 hengen Seaside-hytti 50 e /hlö 1 hengen Seaside-hytti 59 e
/hlö Buffet-päivällinen ruokajuomineen ke klo 15.00 Kahvi ja
pulla kahviossa.
Omaa ohjelmaa kokoustilassa ke klo 10-12 (sis. kahvi ja
hedelmä). Arpajaisvoitot ovat tervetulleita.

Viimeinen ilmoittautumis- ja maksupäivä
28.2.2022 nimi + syntymäaika(pp.kk.vv). Ilmoittautumisen
yhteydessä voit myös kertoa halustasi toteuttaa yhteistä
ohjelmaa (esim. laulaa, lausua runoja, pitää puheen yms.).
Ilmoittautumiset:
Saara Miiluniemi, saara.miiluniemi@gmail.com tai
045 322 1997 Maksut tilille: Sirkku Miiluniemi FI64 3636
3003 2037 59 (viesti: oma nimi)

Tervetuloa mukaan!

Nro 2 Helmikuu 20228

Tääl` tapahtuuOnnitteluit̀ ja
muistamissii`

Tilaukset Seija Jaakkola Koivukuja 23, 21530 Paimio
puh. 041 318 4614, seijam.jaakkola@saunalahti.fi

Hintoihin lisätään lähetyskulut.

Uusia Koivisto-tuotteita
Motiivi koivistolaisen naisen kansallispuvun rekon mukaan.

Puolipellavainen
astiapyyhe 20 €
Keittiöpyyhkeet 200 g puolipellavaa.
Kooltaan 65 x 45 cm.
Painatus ja ompelu tehdään Suomessa.
Tuotteella on Avainlippu-tunnus.

Muistivihko 10 €
Kannet laminoitu, koko A5, 50 sivua,
ei viivoitusta.

Magneettimuistio 6 €
Koko 70 x 110 mm.

Muista ystävääsi
ilmoituksella.

Monipuolinen musiikkitarjonta kuvataiteen rinnalla Taidekeskus Salmelan kesässä
Näyttelyt avoinna 11.6.–14.8. klo 11–18, ryhmille tilauksesta 16.5. alkaen

Puistonäyttämöllä nähdään mm. pop- ja rocktähdet
Ellinoora ja Eppu Normaali ja Salmelan tuottaman
Wiipuri-oopperan konserttimuotoinen kantaesitys.
Taidemusiikin kesän kruunaa viides kansallinen
Merikanto-laulukilpailu, jonka kunniaksi näytteille
asetetaan Oskar Merikannon pojanpojan Ukri Me-
rikannon modernistisia veistoksia. Niiden kanssa
esitellään uusi kokoelma taidemaalari Jan Nevalta.
Tuulikki Pietilän ja Esa Riipan kokoelmat tuovat
kotimaista taidegrafiikkaa. Myös Riipan poika, ku-
vanveistäjä Riku Riippa esiintyy näyttelyssä. Histo-
riallisia teoksia nähdään Vuoden nuori taiteilija Kai-
samaisa Erämieheltä, joka palkitaan avajaisissa 11.6.

Salmelaan palaavat myös kuvanveistäjät Johanna
Häiväoja, François Blosseville, Tiina Torkkeli ja Sa-
muli Alonen, joka tunnetaan Citybird-veistoksi-
staan, sekä kuvataiteilijat Asta Caplan, Essi Pelto-
nen ja Anniina Vainionpää. Joel Sievers tuo Salme-
laan ensi kertaa myös taidegrafiikkaa. Rikkakasveja
ja luonnonkukkia kuvaavilla maalauksillaan saavut-
tanut Kaisa-Tuulia Tuomi on myös mukana.

Tekstiilitaide Salmelaan tuo käsityömestari Hele-
na Vaari. Digitaalisia menetelmiä puolestaan työpa-
ri Tuomo Rosenlund ja Johanna Pohjavirta. Kritii-
kin kannukset -palkinnon sarjakuvateoksellaan

voittanut monipuolinen nuori kuvataiteilija Juliana
Hyrri osallistuu Salmelan näyttelyyn.

Konserttikesä käynnistyy avajaisissa 11.6.

Helsingin poliisisoittokunta solistinaan Mika Pohjo-
nen. Kesän aikana kuullaan myös monien taiteilijoi-
den juhlakonsertteja. Liisamaija Laaksonen viettää
taiteilijajuhlaansa Mäntyharjun kirkossa vierainaan
Vesa-Matti Loiri, Samuli Edelmann, Katariina Kai-
tue ja säestäjä Matti Paatelma ja Jukka Kuoppamäki
juhlii 80-vuotissyntymäpäiväänsä yhdessä tyttäriensä
Taikan, Annan ja Inkan sekä Diandran kanssa.

Taidemusiikin tarjontaa edustaa tenori Jyrki
Anttilan ja sopraano Hannakaisa Nyrösen
Operettimusiikin helmiä -konsertti, jossa musiikista
vastaa salonkiorkesteri pianistinaan Maija Anttila.

Näyttelijä-koomikko Jukka Puotilan nimikkos-
how 23.7. Iiro Rantala ja Lotta Kuusisto tuovat Puis-
tonäyttämölle esityksen, jossa sanataide Eeva Kilve-
stä Claes Anderssoniin kohtaa pianosävelmät Mozar-
tista Egberto Gismontiin. Kesän päättää Maija Vilk-
kumaa, joka nousee yhtyeineen Puistonäyttämön la-
valle 13.8.
Kesän koko ohjelma nähtävissä Taidekeskus Salme-
lan kotisivuilla.


